
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 11 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0511) 
31 MARZO 2022 

 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de 
Vivienda de Interés Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda 

Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado en el municipio de Tierralta, Córdoba, 
en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal Administrativo de 

Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 
 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 

en el numeral 3° del artículo 8° y numeral 9° del artículo 3º del Decreto Ley 555 de 
2003, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
 

Que el Decreto Ley 555 de 2003, creó el Fondo Nacional de Vivienda – 
FONVIVIENDA como un fondo con personería jurídica, patrimonio propio, autonomía 
presupuestal y financiera, sin estructura administrativa ni planta de personal propia; 
sometido a las normas presupuestales y fiscales del orden nacional y adscrito al 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8° del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA 
“Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que el Decreto Ley 555 de 2003, consagra en el Artículo 3 las Funciones del Fondo 
Nacional de Vivienda, señalando en el numeral 9. La siguiente: “Asignar subsidios 
de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional.” 
 
Que el Decreto 1077 de 2015, en el Artículo 2.1.1.1.2.1.1 y siguientes, establece el 
procedimiento de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social 
Urbano para la población en situación de desplazamiento. 
 
Que uno de los requisitos establecidos para que las personas tengan derecho a 
acceder a un Subsidio de Vivienda, es postularse en una de las Convocatorias 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 2 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 11 

 

 

abiertas por el Fondo Nacional de Vivienda, entendiendo por postulación la solicitud 
que debe hacer el hogar con el objeto de acceder a un subsidio. 
 
Que para la población en situación de desplazamiento, Fonvivienda llevó a cabo 
Convocatorias en los años 2004 y 2007 “DESPLAZADOS ARRENDAMIENTO 
MEJORAMIENTO CSP Y ADQUISICIÓN VIVIENDA NUEVA O USADA” y 
posteriormente en el año 2011, dentro del proceso de Promoción y Oferta – 
Resolución 1024 de 2011, derogada por la Resolución 0691 de 2012. 
 
Que en ese sentido, ciento cuarenta y cuatro (144) hogares se postularon ante la 
Caja de Compensación Familiar  C.C.F. COMFACOR– MONTERÍA (CÓRDOBA), 
con el fin de acceder a un Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social Urbano en 
la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA” del Proyecto de Vivienda 
“URBANIZACIÓN VILLA LIBERTAD II” ubicado en el municipio de Tierralta 
(Córdoba), dentro de las Convocatorias Desplazados 2007 y 2011 efectuadas por el 
Fondo Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA- mediante las Resoluciones No. 174 
de 2007 y 1024 de 2011. 
 
Que mediante la Resolución No. 790 del 5 de octubre de 2011, el Fondo Nacional de 
Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó seis mil trescientos ochenta (6.380) Subsidios 
Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa de Desplazados 2007, 
en el proceso de asignación de la Convocatoria efectuada mediante la Resolución 
No. 174 de 2007; acto administrativo en el que fueron incluidos algunos de los ciento 
cuarenta y cuatro hogares, asignándoles un Subsidio Familiar de Vivienda de Interés 
Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA” del Proyecto 
de Vivienda “URBANIZACIÓN VILLA LIBERTAD II” ubicado en el municipio de 
Tierralta (Córdoba), por los valores que se relacionan en la parte resolutiva de la 
presente resolución. 
 
Que mediante la Resolución No. 940 del 22 de noviembre de 2011, el Fondo 
Nacional de Vivienda –FONVIVIENDA–, asignó siete mil ochocientos setenta y un 
(7.871) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la Bolsa de 
Desplazados 2011, en el proceso de asignación de la Convocatoria efectuada 
mediante la Resolución No. 1024 de 2011; acto administrativo en el que fueron 
incluidos algunos de los ciento cuarenta y cuatro hogares, asignándoles un Subsidio 
Familiar de Vivienda de Interés Social Urbano en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE 
VIVIENDA NUEVA” del Proyecto de Vivienda “URBANIZACIÓN VILLA LIBERTAD II” 
ubicado en el municipio de Tierralta (Córdoba), por los valores que se relacionan en 
la parte resolutiva de la presente resolución. 
 
Que los hogares relacionados en la parte resolutiva de la presente resolución, 
beneficiarios del Proyecto de Vivienda “URBANIZACIÓN VILLA LIBERTAD II”, 
presentaron acción de tutela en contra del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
- MINVIVIENDA, el Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA, y otros, por la 
presunta violación de sus Derechos Constitucionales Fundamentales a la Igualdad, a 
la Vivienda Digna y al mínimo vital, los cuales consideran vulnerados debido a la 
demora en la entrega en forma material y definitiva de su solución de vivienda en la 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 3 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 11 

 

 

Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA” del Proyecto “URBANIZACIÓN 
VILLA LIBERTAD II” ubicado en el municipio de Tierralta - Córdoba, previo subsidio 
de vivienda otorgado por el Gobierno Nacional a través de FONVIVIENDA; trámite 
constitucional que conoció el Juzgado Segundo Administrativo Oral del Circuito de 
Montería, Córdoba en Primera Instancia, que mediante Fallo de Tutela No. 2021-
00416-00 de fecha 13 de diciembre de 2021 dispuso: 
 

Primero: Conceder la protección a los derechos fundamentales a la vivienda digna e 
igualdad a los señores ADELAIDA DEL ROSARIO MEJIA NISPERUZA (…), 
conforme a las razones aducidas en la parte motiva de esta sentencia. 

 
Segundo: En consecuencia, se ordena al Ministro de Vivienda, Ciudad y Territorio y 
al Fondo Nacional de Vivienda-FONVIVIENDA, que en el término no menor a 15 días 
a partir de la notificación del presente proveído, adelanten todos los trámites 
necesarios para INDEXAR el subsidio familiar de vivienda reconocido a los señores 
ADELAIDA DEL ROSARIO MEJIA NISPERUZA (…)” 

 
Que, inconforme con la decisión, el fallo fue oportunamente impugnado por el 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio y, en tal virtud, la Sala Cuarta de Decisión 
del Tribunal Administrativo de Córdoba decidió sobre la Acción de Tutela con 
radicado 2021-00416-01, en segunda instancia y mediante fallo del 8 de febrero de 
2022 dispuso: 
 

“Primero: MODIFICAR los numerales Primero y Segundo de la sentencia de 13 de 
diciembre de 2021 proferida por al Juzgado Segundo Administrativo Oral de 
Montería, los cuales quedarán así: 
 

“PRIMERO: Conceder la protección a los derechos fundamentales a la 
vivienda digna e igualdad a los siguientes tutelantes, cuyos subsidios se 
encuentran en estado “NO INICIADAS” y “PARALIZADAS”: 
 
1-ADELAIDA DEL ROSARIO MEJIA NISPERUZA  
2-ADIELA SOFIA LAMBERTINEZ FLOREZ  
3-ALEJANDRO ELIAS MUÑOZ RIVAS  
4-ALFONSO ENRIQUE IBAÑEZ CARMONA 
(…) 
 
SEGUNDO: En consecuencia, se ordena al Ministro de Vivienda, Ciudad y 
Territorio y al Fondo Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA, que en el término 
no menor a quince (15) días, a partir de la notificación del presente proveído, 
adelanten todos los trámites necesarios para INDEXAR el subsidio familiar de 
vivienda reconocido a las personas enlistas en el numeral primero de esta 
providencia, mediante las Resoluciones 790 de 5 de octubre de 2011y 940 de 
noviembre de 2011, y que hacen parte del Proyecto Urbanización Villa la 
Libertad II del Municipio de Tierralta, hasta el momento en que le sea 
entregada la vivienda. ” 

 
Segundo: ADICIONAR la sentencia de primera instancia, así:  
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 4 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 11 

 

 

“SEPTIMO: Declarar improcedente la acción, respecto de los señores 
RAFAEL VILORIA REYES; ALONSO MANUEL LARA CAPACHERO; 
AMILVIA SARED MADERA; ANGEL FRANCISCO LOPEZ CARVAJAL; 
CASTALINI VERTEL GULFO; MARICELA NARANJO MONTOYA; NOEL 
ENRIQUE CORDERO QUIÑONEZ; PEDRO MARIA POZO DAVID, conforme 
la motivación.  
 
OCTAVO: Deniéguese la acción de tutela respecto de los señores GEINIS 
YANETH ROSALES DIAZ; KARINA ESTHER ZULUAGA ALTAMIRANDA, 
NELSON RAFAEL VILORIA REYES, por lo ya expuesto”. 

 

Que en razón de lo anterior, se expide la presente Resolución mediante la cual se 
INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 
Social Urbano ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 2022, lo que 
corresponde a un valor final del subsidio de Treinta Millones de Pesos M/cte. 
($30.000.000, oo), para ser aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE VIVIENDA 
NUEVA” en el municipio de Tierralta (Córdoba);  la suma de dicha indexación se 
encuentra amparada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 23122 del 
30 de marzo de 2022, por un valor de DOS MIL SEIS MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL PESOS M/CTE ($2.006.208.000,00), expedido por la Subdirección de 
Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1. Dar cumplimiento a lo ordenado en el Fallo de Tutela No. 2021-00416-01 
de fecha 8 de febrero de 2022, proferido por el Tribunal Administrativo de Córdoba-
Sala Cuarta de decisión, de acuerdo con lo expuesto en la parte considerativa del 
presente acto administrativo. 
 
Artículo 2. Indexar ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda 
de Interés Social Urbano, ajustados y/o liquidados cada uno a 30 SMMLV del año 
2022, lo que corresponde a un valor final del subsidio de Treinta Millones de Pesos 
M/cte. ($30.000.000, oo), para ser aplicado en la Modalidad “ADQUISICIÓN DE 
VIVIENDA NUEVA” del proyecto “URBANIZACIÓN VILLA LIBERTAD II” en el 
municipio de Tierralta (Córdoba). La suma de dicha indexación se encuentra 
amparada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 23122 del 30 de 
marzo de 2022, por un valor de DOS MIL SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHO 
MIL PESOS M/CTE ($2.006.208.000,00), expedido por la Subdirección de Finanzas 
y Presupuesto del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, a los hogares que se 
relacionan a continuación: 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 5 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 11 

 

 

No. ACCIONANTE CÉDULA 
VALOR 

ASIGNADO 

VALOR A 
INDEXAR POR 

FALLO DE 
TUTELA 

VALOR      
FINAL SFV 

1 
JUAN ARENIO 

DORIA 799299 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

 
$30.000.000,00 

2 
JUAN BAUTISTA 

GUZMAN VERGARA  2734167 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

3 
ALFONSO ENRIQUE 
IBAÑEZ CARMONA  2822956 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

4 
BENJAMIN JOSE 

JIMENEZ MONTES  2822963 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

5 
ELIDES SEGUNDO 
BENITEZ ARRIETA  2827212 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

6 
MIGUEL ANGEL 

TORRES FLOREZ  2827350 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

7 
MILCIADES 

MANUEL TRIANA 
GAVIRIA  4835660 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

8 
SIXTO DE LA CRUZ 

PEREZ 
HERNANDEZ  4835878 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

9 
DAIRO DAVID VIDAL 

HERNANDEZ  6843470 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

10 

TEODORO 
ANTONIO 

MERCADO 
CORDOBA  6862568 

$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

11 
FRANCISCO 

MIGUEL OQUENDO 
FUENTES  8174802 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

12 
RUBEN DARIO 
SOLANO VEGA  8566324 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

13 
ALFONSO MANUEL 

SOLANO TATI  10892089 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

14 

LUIS ENRIQUE 
TUBERQUIA 
NEGRETE  15580129 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

15 

HERNANDO JOSE 
HERNANDEZ 

ROJAS  15580301 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

16 
FERNANDO JOSE 
ROJAS NEGRETE  15580345 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

17 
RODRIGO ANTONIO 

PARRA ARRIETA  15605461 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

18 
JUAN JACINTO 
SOTELO PEREZ  15605666 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

19 

EULOGUIO AMADO 
CALDERIN 

BLANQUICET  15607184 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

20 
RAMON DONATO 
MUÑOZ MURILLO  15608754 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

21 
MARCOS VARILLA 

HERNANDEZ  15609282 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

22 

ELIECER ANTONIO 
CARMONA 
MIRANDA  15609435 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

23 

WALTER 
FRANCISCO 

ACOSTA GARCIA  15611123 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 6 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 11 

 

 

24 

HUMBERTO 
FRANCISCO SAENZ 

AYOLA  15611404 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

25 

RAMIRO ENRIQUE 
HERNANDEZ 

VARGAS  15612162 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

26 

RUDECINDO 
ANTONIO MORELO 

RUBIO  15612398 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

27 

JAIRO JAVIER 
JARAMILLO 
HERRERA  15613811 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

28 

LUIS ALFONSO 
CONTRERAS 

VARILLA  15613889 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

29 
UBALDO ENRIQUE 
FERNANDEZ DIAZ  15661692 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

30 
BIARNEY RAMOS 

ROSALES  25776634 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

31 
ANACLETA 

CORCHO HERRERA  26208921 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

32 

MARIA DEL 
CARMEN 

FURNIELES 
BURGOS  26209146 

$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

33 

ENEIDA MARIA 
CHICA DE 
MORALES  26211090 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

34 

MIRALDA DEL 
CARMEN SOTELO 

TUBERQUIA  26213037 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

35 
MARTA IRENE 

AVILES FLOREZ  26213308 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

36 
CLARIBEL SIBAJA 

PADILLA  26213318 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

37 
ANA SOFIA 

VASQUEZ ARENAS  26214612 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

38 
DANEY ERLINDA 
LARA BEDOYA  26214679 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

39 

ASTRID DEL 
CARMEN LARA 

MESTRA  26214883 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

40 

SHIRLEY DEL 
SOCORRO SAENZ 

AYOLA  26214947 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

41 
NILFA ISABEL 

FRANCO GALARCIO  26215219 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

42 
MARIA NANCY 

TORRES MONTOYA  26216424 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

43 

EULALIA ANTONIO 
TUBERQUIA 

MURILLO  26226741 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

44 
NIDIA ROSA 

CABRERAS PINEDA  26226940 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

45 
HERVY ROSA DIAZ 

URANGO  26227046 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

46 
CLAUDIA ELENA 

PEREIRA CASTILLO  26227214 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

47 
DARLYS JUDITH 
PAYARES LOPEZ  26227641 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 7 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 11 

 

 

48 
DIANA LUZ OVIEDO 

RUIZ  26228489 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

49 

MILADYS JUDITH 
VELASQUEZ 

ARROYO  26228602 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

50 
SIXTA COHEN 

GARCES  26228604 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

51 
YADIS MARGOTH 

CASTILLO GARCIA  26228805 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

52 
ENILDA DEL CAMEN 
LUJAN GONZALEZ  26229113 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

53 
MARIA BETILDA 

DURANGO  26229329 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

54 

ARGENIDA DEL 
CARMEN ORTEGA 

FAJARDO  26230056 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

55 
FANNY ROSIRIS 

RUIZ PEREZ  26230145 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

56 
PETRONA ROSA 

RAMOS MERCADO  26230523 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

57 
CARES YEPES 
ROSA AMELIA  26230695 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

58 
CANDELARIA 

FERNANDEZ AMIN  26231313 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

59 
LUZ DARY FRANCO 

GALARCIO  26231824 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

60 
SABINA MARIA 

PAYARES LOPEZ  26244797 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

61 
MARIA CRISTINA 
TRIANA GAVIRIA  30640043 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

62 
ENEIDA INES 

CARILLO ESCOBAR  32142680 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

63 

NANCY 
CONTRERAS 

GULFO  32254623 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

64 
ARNEDIS ARNEIDA 
PACHECO ARCIRIA  32291503 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

65 
NIDIA ISABEL 

GARCES HOYOS  34971728 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

66 

NASLY NOEMI 
NEGRETE 

VILLADIEGO  34974870 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

67 
SANDRA ISABEL 

SIERRA GONZALEZ  39305978 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

68 
MIRTA MARIA 

CASTILLO PEREIRA  43140893 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

69 

ARGEMIDA DEL 
CARMEN MOLINA 

GONZALEZ  43144884 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

70 
BLANCA FANNY 

DIAZ CAÑAS  43789130 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

71 
EDUVIGEN HERAZO 

PEREZ  50572069 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

72 

MARIA DE LOS 
ANGELES MIRANDA 

DE DIAZ  50640008 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

73 
YARLIDES INES 
LOPEZ LOPEZ  50640506 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 8 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 11 

 

 

74 

ROSIRIS DEL 
CARMEN MORELO 

RUBIO  50640843 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

75 
YUREIDYS JOHANA 
RAMOS CABRERA  50640987 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

76 
KELYS JOHANA 
ESPITIA FLOREZ  50641661 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

77 
DENIS MARIA 

SOLANO CAFIEL  50641819 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

78 

DELCY DEL 
CARMEN 

BETANCUR 
SOTELO  50641915 

$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

79 
ROSALBA 

SEPULVEDA LOPEZ  50641923 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

80 

EMILSA ROSA 
MARQUEZ 
CASTAÑO  50862058 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

81 

BERLIDES ROSA 
DURANGO 

MANJARRES  50888377 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

82 

YAMILES DEL 
CARMEN GUERRA 

GONZALEZ  50888599 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

83 

ADIELA SOFIA 
LAMBERTINEZ 

FLOREZ  50899283 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

84 

ARNOLIS DEL 
CARMEN SOLANO 

MORALES  50916008 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

85 

NELYS DEL 
CARMEN ROCHA 

ARIAS  50948545 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

86 

ADELAIDA DEL 
ROSARIO MEJIA 

NISPERUZA  50974277 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

87 
SADYS MARIA DIAZ 

ORTIZ  50974356 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

88 
MARIA EUGENIA 

BEDOYA SANCHEZ  50975386 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

89 
YANETH OYOLA 

ROMERO  50975899 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

90 
CARMEN MARIA 

REALES CORREA  50976178 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

91 
BERTHA ISABEL 

RAMOS MERCADO  50976908 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

92 
LEDYS EDITH 

VELLOJIN POLO  50977046 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

93 

MARIA DEL 
CARMEN PADILLA 

LOPEZ  50977228 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

94 

NANCY 
HERNANDEZ 

LAVERDE  50977259 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

95 
SALMA PATRICIA 
BETANCUR DIAZ  50977261 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

96 
ALICIA ISABEL 

LUGO MARTINEZ  50977311 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 9 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 11 

 

 

97 

EVA DOLORES 
SANCHEZ 
SANCHEZ  50977313 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

98 
JHON JAIRO 

BUELVAS TEHERAN  71944285 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

99 
NAFRE ANTONIO 

GUZMAN RUIZ  78070021 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

100 
JOSE MANUEL 

GARCES GUZMAN  78294467 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

101 
JOSE DEMETRIO 

ARRIETA GARCES  78645950 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

102 
EUDES EDUARDO 
HERAZO PEREZ  78706127 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

103 

HELEODORO JOSE 
SEGOVIA 

RODRIGUEZ  78742477 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

104 

MANUEL DEL 
CRISTO 

HERNANDEZ 
CARRASCAL  78743476 

$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

105 
JORGE ELIECER 

RAMOS CASTILLO  78743730 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

106 
FEDER NEDER 

LARA FERIA  78765197 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

107 
ALEJANDRO ELIAS 

MUÑOZ RIVAS  78765210 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

108 
RODOLFO OYOLA 

ROMERO  78766111 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

109 
MANUEL ANTONIO 
GUERRA GALINDO  78766477 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

110 
ALFREDI ORTIZ 

FLOREZ  78766782 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

111 

CESAR DAVID 
VELASQUEZ 
JARAMILLO  78767019 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

112 
JOSE LUIS PEREZ 

PEREZ  78767652 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

113 
CRISTO MANUEL 

MARTINEZ RAMOS  78767795 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

114 

ERIK ANTONIO 
CORREA 

BEGAMBRE  78768932 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

115 
RICHAR ANTONIO 
GIRALDO RIVERA  98654377 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

116 
SANDRA MILENA 

DIAZ ZUÑIGA  1019033991 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

117 

ANA KARINA 
HERNANDEZ 

PADILLA  1071431908 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

118 

ELIZABETH 
GUZMAN 

VELASQUEZ  1071432774 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

119 
ANA PAOLA PLAZA 

AVILEZ  1073969498 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

120 

ALIRICA DEL 
CARMEN POLANCO 

POLANCO  1073969605 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

121 

DINA LUZ 
RODRIGUEZ 

MORELO  1073970274 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 10 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 11 

 

 

122 
YOSIRA ISELA 

GIRALDO RIVERA  1073971199 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

123 
LIGNI SABERY 

BARBUTIN RUIZ  1073972275 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

124 
YAZMILIS MESA 

BANDA  1073973961 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

125 

LUZ MARY 
BETANCUR 

SOTELO  1073976533 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

126 
GLEVIS ESTHER 

HERNANDEZ MORA  1073977323 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

127 
DANIEL ENRIQUE 

FAJARDO SANCHEZ  1073977779 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

128 

BEATRIZ DEL 
CARMEN ESTRADA 

FLOREZ  1073978477 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

129 
ANA CARLOTA 

GOMEZ MURILLO  1073979379 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

130 
DALIS ELENA 

MONTES ROQUEME  1073979723 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

131 
NURIS ROSA 

JARABA SANCHEZ  1073980791 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

132 

JANETH JUDITH 
PATERNINA 
PASTRANA  1073982296 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

133 
YURI VARILLA 

SOTELO  1073983786 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

134 

INGRITH JULIETH 
MARSIGLIA 

FERNANDEZ  1073985968 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

135 

PABLO JULIO 
ACOSTA 

VELASQUEZ  1073986222 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

136 
AMAURY JOSE 

AGAMEZ PEREZ  1073986747 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

137 
LUZ NEIRA TRIANA 

OQUENDO  1073987021 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

138 
LIDYS PATRICIA 
SERPA SOLERA  1073987475 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

139 
LUDYS PAEZ 

CANABAL  1073988115 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

140 
ROSIRIS MARIA 
SERPA SOLERA  1073992249 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

141 
MARLYS ROSA 

MARTINEZ PITALUA  1133869376 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

142 
YANETH PATRICIA 
MATIAS SALGADO  1133869381 

$16.068.000,00 13.932.000,00 
$30.000.000,00 

143 
YENIS JOHANA 

MARQUEZ REALES  1133869434 
$16.068.000,00 13.932.000,00 

$30.000.000,00 

144 

ARGELIA DEL 
CARMEN VERGARA 

OVIEDO  
1133869773 

 

$16.068.000,00 $13.932.000,00 
$30.000.000,00 

                                                               TOTAL: $2.006.208.000,00 

  
Artículo 3. Ordénese expedir las Cartas de Asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda de Interés Social y la publicación en el Diario Oficial, en atención a lo 
dispuesto en los artículos 2.1.1.1.1.4.3.1 y 2.1.1.1.1.4.3.2 del Decreto 1077 de 2015. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0511                Del 31 MARZO 2022                                          Hoja No. 11 
 
“Por la cual se INDEXAN ciento cuarenta y cuatro (144) Subsidios Familiares de Vivienda de Interés 

Social Urbano a los beneficiarios del proyecto de vivienda Urbanización Villa Libertad Etapa II, ubicado 
en el municipio de Tierralta, Córdoba, en cumplimiento del Fallo de Tutela proferido por el Tribunal 

Administrativo de Córdoba-Sala Cuarta de decisión” 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3320                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 11 de 11 

 

 

 
Artículo 4. Notifíquese personalmente a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 66 y 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo, a través de la Caja de Compensación Familiar del lugar 
en que se postuló, en desarrollo a la obligación contenida en el contrato de encargo 
de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS U.T., indicando que 
contra la presente resolución procede el recurso de reposición en los términos y 
oportunidad señalados en los artículos 76 y siguientes del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
Artículo 5. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., 31 MARZO 2022 

 
 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
Proyectó: Nilson Parodys 
Revisó: Viviana Rozo 

http://www.minvivienda.gov.co/

